

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ,
ಗುಬ್ಬಿ

ದಿನಾಂಕ:08.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ವರ್ಷ ಕೆಲಸ ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಸಿದ್ದಲಿಂಗಪ್ರಸಾದ್ .ಎಸ್.ಬಿನ್ ಶಿವಣ್ಣ 44 ವರ್ಷ ವ್ಯವಸಾಯ ಹಾರನಹಳ್ಳಿ
	ಸತ್ಯಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ

ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್.ಎಂ.ಜಿ. ರವರಿಂದ

ಒಡನಾಟಿಟ್ಟ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ:14 ರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 6 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 6 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಪೈಕಿ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೇಮಾವತಿ ನಾಲೆಗೆಂದು ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸ.ನಂ:14 ರ 6 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮವಾಗಿ ಹೇಮಾವತಿ ನಾಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ:14 ರ ಎಲ್ಲಾ ಹಿಸ್ಸಾ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಹೇಮಾವತಿ ನಾಲೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ:14 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 2 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆ 2 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು 2 ಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.ಮೊದಲನೇ ಭಾಗ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸ. ನಂ: 14 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಭಾಗ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸ.ನಂ:14 ರ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ 2 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸ.ನಂ:14 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ 30 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ , ಇನ್ನುಳಿದ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸ.ನಂ:14 ರ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

2. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ.ನಂ: 14 ರಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ.ನಂ: 14 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಭಾಗದಲ್ಲಿದ್ದ 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಪೈಕಿ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಾಗಿ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇನ್ನು 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮಾತ್ರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ:14 ರ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಹಾಗೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸ.ನಂ:14/2 ಎಂದು ಪೋಡಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಸದರಿ ಸ.ನಂ: 14/2 ,20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲೂ ಸಹ ಹೇಮಾವತಿ ನಾಲೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ:14 ರ ಮಧ್ಯಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹೇಮಾವತಿ ನಾಲೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ - ಹೇಮಾವತಿ ಚಾನಲ್ ಇದೆ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ.,
ಗುಬ್ಬಿ

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

3

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 403/2019