

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ ಮತ್ತೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ರವರ
ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಗುಬ್ಬಿ

ದಿನಾಂಕ: 14.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

	ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯ ಮೇರೆಗೆ
--	------------------------

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ
ಶ್ರೀ.ಸಿ.ಬಿ.ಹೆಚ್ ರವರಿಂದ

ನಿಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕರಾಗಿದ್ದು ನೀವುಗಳು ಅವರ ವಾರಸುದಾರರಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಾತ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ 1971ರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿಗೆ ವಿಲ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ವಿಜಯಕುಮಾರ್ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:09.05.2019 ರಂದು ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಸೊಸೆ ನೋಂದಾಯಿತಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಿಮ್ಮ ಅಜ್ಜಿಯ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ಭಾಗದ ಕಡೆ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ತಮ್ಮ ಹಳೆಯ ಮನೆಯನ್ನು ಕಿತ್ತು ಹಾಕಿ ಹೊಸ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಜೊತೆ

ಶಾಮೀಲಾಗಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಶ್ಚಿಮ ಭಾಗದ ಕಡೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪೂರ್ವ ಭಾಗದ ಕಡೆ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಚಕ್ರಬಂದಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡುವ ಮೊದಲು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡದೇ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಹಾಗೂ ಸುಳ್ಳು ಚಕ್ರಬಂದಿಯನ್ನು ನೀಡಿ, ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನೀಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ನೀಡಿದ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಅನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಆಪಾದನೆ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ: ವಕೀಲರ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ.,
ಗುಬ್ಬೆ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

4

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 237/2019

Pw1 present he is cross examined by defendant counsel fully .

Defendant counsel prays time for cross of Pw2.

Call on.25.11.2024.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

4

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 237/2019